
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 1 z 7 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 21. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 21.08.2024  

 
 
 
RM/21/384/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 

Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 20. – 07.08.2024 

DOPORUČENÍ ZM Rozpočtové opatření č. 4-2024 

DOPORUČENÍ ZM Obecně závazná vyhláška (novela zákona č. 338-1992 Sb., o dani z nemovitých věcí) 

Efektivnější hospodaření se srážkovými vodami ve městě Čáslavi - 2. etapa_Souhlas s uzavřením smlouvy o dotaci 

SoSB o realizace přeložky ve Filipově_ČEZ Distribuce, a.s. 

Čáslav - přechody ZUŠ_Výběr zhotovitele 

Čáslav-parkoviště v ul. Sadová_Výběr zhotovitele 

Pořízení radarového systému úsekového měření rychlosti_Výběr zhotovitele 

Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech_Dodatek č. 1 

Nařízení města Čáslavi + plán zimní údržby  místních komunikací pro rok 2024 - 2025 

Čáslav - zimní údržba místních komunikací pro rok 2024-2025_Zahájení zadávacího řízení 

Demolice domu č.p. 163 v Čáslavi, parcela č. 316 a 1583 k.ú. Čáslav_Zahájení zadávacího řízení 

Zpracování projektové dokumentace revitalizace Lázeňského domu na koupališti, Čáslav_Zahájení zadávacího řízení 

Tisk a distribuce Čáslavských novin v r. 2025_Zahájení zadávacího řízení 

Revitalizace Žákovského potoka a jeho nivy_Dodatek č. 1 

DOPORUČENÍ ZM Plán společných zařízení_Pozemkové úpravy v k.ú. Rohozec u Žehušic a Chotusice 

Prodej části pozemku parc.č. 266-9 + úprava dopravního značení v ul. Žitenická 

Úplná uzavírka pozemní komunikace v ul. Chotusická 

Zřízení vyhrazeného park. místa v ul. Žitenická u č.p. 1306_T. Chalupa 

Schválení SoVB_ČEZ_IV-12-6030653_VB_3,Čáslav,č.parc.2772-knn 

Zrušení usnesení č. RM-10-182-2024 (SoBS VB_ČEZ_IE-12-6009743-001_obnova_Čáslav,Nazaret) 

Zrušení usnesení č. RM-22-328-2023 + schválení SoVB_ČEZ_IV-12-6025719_VB_1,Čáslav,ppč.862-6 

Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v č.p.138 v ul. Jeníkovská 

Přidělení bytů DPS č. 8 a č. 6 v domě č.p. 1710 v ul. Generála Eliáše 
 

Organizační řád MěÚ 

Instalace datových rozvodů a wifi pro Základní školu Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182 – Zahájení zadávacího řízení 

Výstavba bytových domů B3 a B4 v areálu kasáren P. Holého v Čáslavi_Souhlas s podáním žádosti o dotaci + Schválení Příkazní smlouvy 

Schválení výjimky ze směrnice S-02. Revize č. 2 + Schválení realizace doplnění vodorov. dopr. značení v obci Horky 

Čáslav - Rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty_Dodatek č. 1 

Čáslav - Nový chodník v ul. Na Svornosti_Dodatek č. 1 

Uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb (JUDr. Ing. Jiřího Davida, LL.M.) 

Úkol pro tajemníka MěÚ Čáslav 
 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/21/385/2024                                                                                                                                                                                 Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024 města Čáslavi, dle předloženého návrhu, a bere na 
vědomí přílohu č. 1 a 2. 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 2 z 7 
 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 260 375 000,00 13 041 030,00 273 416 030,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 39 197 000,00 44 570 503,23 83 767 503,23 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 350 000,00 0,00 350 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 115 095 099,51 142 095 099,51 

 
Celkem Příjmy 326 922 000,00 172 706 632,74 499 628 632,74 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 285 570 812,00 114 568 816,07 400 139 628,07 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 275 000,00 1 050 000,00 6 325 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 4 827 000,00 0,00 4 827 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 7 269 000,00 789 151,95 8 058 151,95 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 

5331 
    

Muzeum a knihovna - provozní 
příspěvek 

10 143 000,00 0,00 10 143 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331 
    Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 838 650,00 35 161 350,00 50 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

5221     Anima - provozní dotace 7 100 000,00 0,00 7 100 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 422 000,00 510 000,00 7 932 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 6 804 500,00 12 804 500,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 41 351 188,00 214 055 395,86 255 406 583,86 

z toho:             

6321     Anima - investiční dotace 0,00 642 000,00 642 000,00 

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 410 000,00 410 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 2 176 831,45 2 176 831,45 

6351 
    

Městská nemocnice - investiční 
příspěvek 

284 350,00 0,00 284 350,00 

6313     Dusíkovo divadlo - investiční dotace 0,00 310 000,00 310 000,00 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 1 995 670,00 1 995 670,00 

  Celkem Výdaje 326 922 000,00 328 624 211,93 655 546 211,93 

  Saldo: příjmy - výdaje -155 917 579,19 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 -155 917 579,19 -155 917 579,19 

 
Celkem Financování 0,00 -155 917 579,19 -155 917 579,19 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 3 z 7 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/21/386/2024                                                                                 Obecně závazná vyhláška (novela zákona č. 338-1992 Sb., o dani z nemovitých věcí) 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Čáslavi o: 

- stanovení koeficientu, jímž se násobí sazba daně u skupiny stavebních pozemků, 
- stanovení koeficientu, jímž se násobí sazba daně u vybraných skupin staveb a jednotek, 
- stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí, 

kdy příjem daně z nemovitých věcí činí 16,6 mil. Kč. 
 
RM/21/387/2024                                                                                                 Efektivnější hospodaření se srážkovými vodami ve městě Čáslavi - 2. etapa  

- Souhlas s uzavřením smlouvy o dotaci 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 5211000137 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky v rámci Národního plánu obnovy v projektu „Efektivnější hospodaření se srážkovými vodami ve městě Čáslavi 
– 2. etapa“;  
2) pověřuje starostu města uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky. 
 

RM/21/388/2024                                                                                                                                  SoSB o realizace přeložky ve Filipově_ČEZ Distribuce, a.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. 8120097589 mezi městem Čáslav a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na realizaci přeložky stávajícího kabelového vedení NN ve Filipově                
u Čáslavi, dle důvodové zprávy.  
 
RM/21/389/2024                                                                                                                                                                                                  Čáslav - přechody ZUŠ  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – přechody ZUŠ“ uchazeče AVE Kolín, s.r.o.; 
IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
RM/21/390/2024                                                                                                                                                                                  Čáslav-parkoviště v ul. Sadová  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – parkoviště v ul. Sadová“ uchazeče ROKOS 
STAVBY, s.r.o.; IČ: 29414431, se sídlem: Trnková 1816, 28601 Čáslav, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
RM/21/391/2024                                                                                                                                 Pořízení radarového systému úsekového měření rychlosti  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení radarového systému úsekového měření rychlosti“ 
uchazeče Camea Technology, a.s..; IČ: 06230831, se sídlem: Karásek 2290/1m, 62100 Brno, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 4 z 7 
 

RM/21/392/2024                                                                                                                                                                Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech  
- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 93/2024 VŠES uzavřené mezi městem Čáslav a společností AVE 
Kolín, s.r.o.; IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, na akci „Čáslav – oprava chodníku ve Vodrantech“, 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě;  
2) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedeného Dodatku č. 1 
 
RM/21/393/2024/                                                                             Nařízení města Čáslavi + plán zimní údržby  místních komunikací pro rok 2024 – 2025 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) nařízení města Čáslavi, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí;   
2) plán zimní údržby místních komunikací pro rok 2024 – 2025, kterým se stanovuje rozsah, způsob a časové lhůty pro 
odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic, pořadí ulic, 
personální zajištění, mechanizační prostředky a členové operačního štábu zimní údržby. 
 
RM/21/394/2024                                                                                                                          Čáslav - zimní údržba místních komunikací pro rok 2024-2025  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – zimní údržba místních komunikací 
pro rok 2024 – 2025“ formou uzavřené výzvy dle směrnice S-02, Revize č. 2, která upravuje postup při pořizování zboží, 
služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;   
2) zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Čáslav – zimní údržba místních komunikací pro rok 2024 – 2025“;  
3) zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – zimní údržba místních komunikací pro 
rok 2024 – 2025“;  
4) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky;  
5) členy hodnotící komise ve složení, které je uvedeno v důvodové zprávě. 
 
RM/21/395/2024                                                                                                                Demolice domu č.p. 163 v Čáslavi, parcela č. 316 a 1583 k.ú. Čáslav  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Demolice domu č.p. 163 v Čáslavi, parcela č. 
316 a 158/3 k.ú. Čáslav“ formou otevřené výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a 
prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky;  
3) doporučuje pověřit, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem 
„Demolice domu č.p. 163 v Čáslavi, parcela č. 316 a 158/3 k.ú. Čáslav“, a dále jejich posouzením a hodnocením, komisi         
ve složení dle důvodové zprávy. 
 
RM/21/396/2024                                                                        Zpracování projektové dokumentace revitalizace Lázeňského domu na koupališti, Čáslav  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
revitalizace Lázeňského domu na koupališti, Čáslav“ formou otevřené výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při 
pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky;  
3) doporučuje pověřit, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem 
„Zpracování projektové dokumentace revitalizace Lázeňského domu na koupališti, Čáslav“  a dále jejich posouzením a 
hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy. 

 
STAŽENO                                                                                                                      Tisk a distribuce Čáslavských novin v r. 2025_Zahájení zadávacího řízení 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 5 z 7 
 

RM/21/397/2024                                                                                                                                                          Revitalizace Žákovského potoka a jeho nivy  
- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0088/2024/OMI uzavřené mezi městem Čáslav a společností Stavby 
rybníků, s.r.o.; IČ: 02951746, se sídlem: Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim, na akci „Revitalizace Žákovského potoka a jeho 
nivy“ , z důvodu uvedeného v důvodové zprávě;   
2) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedeného Dodatku č. 1. 
 

DOPORUČENÍ ZM  
RM/21/398/2024                                                                                     Plán společných zařízení_Pozemkové úpravy v k.ú. Rohozec u Žehušic a Chotusice 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje „Plán společných zařízení“ v rámci řešení Komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Rohozec u Žehušic a Chotusice, dle důvodové zprávy a příloh.  
 
STAŽENO                                                                                                         Prodej části pozemku parc.č. 266-9 + úprava dopravního značení v ul. Žitenická 
 
RM/21/399/2024                                                                                                                                         Úplná uzavírka pozemní komunikace v ul. Chotusická 

Rada města Čáslavi souhlasí 
1) s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou pozemní komunikace v ul. Chotusická v Čáslavi z důvodu obnovy 
kanalizace, za podmínek uvedených v důvodové zprávě; 
2) s navrženou objízdnou trasou dle přiložené situace. 
 
RM/21/400/2024                                                                                                           Zřízení vyhrazeného park. místa v ul. Žitenická u č.p. 1306_Tomáš Ch.  

Rada města Čáslavi neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa na parkovišti v ul. Žitenická u č.p. 1306 v Čáslavi, 
pro žadatele pana Tomáše Ch. 
 
RM/21/401/2024                                                                                                                 Schválení SoVB_ČEZ_IV-12-6030653/VB/3, Čáslav,č.parc.2772-knn 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6030653/VB/3, Čáslav, Nové Město, č.parc. 2772 – 
knn, na pozemku parc. č. 2821, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ 
Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, 
286 01 Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, 
se sídlem: Nádražní 226, 582 91 Světlá nad Sázavou. Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční náhradě za zřízení 
věcného břemene v celkové výši 2.000, - Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6030653/VB/3, Čáslav, 
Nové Město, č.parc. 2772 – knn, na pozemku parc. č. 2821, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro 
obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z 
věcného břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se 
sídlem: Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o., 
IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou a povinným z věcného břemene 
městem Čáslav. 
 
RM/21/402/2024                                                        Zrušení usnesení č. RM/10/182/2024 (SoBS VB_ČEZ_IE-12-6009743/001_obnova_Čáslav,Nazaret) 

Rada města Čáslavi ruší své usnesení č. RM/10/182/2024 ze dne 03.04.2024 schvalující Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o umístění stavby č. IE-12-6009743/001 Čáslav, Nazaret, obnova – knn, dem.nn, na 
pozemku parc. č. st. 343/1, jehož součástí je stavba – budova č.p./č.e. 59, způsob využití objekt občanské vybavenosti, na 
pozemku parc. č. st. 343/1 a na pozemcích parc. č. st. 403/4, parc. č. 1212/1, parc. č. 1212/5, parc. č. 1216, parc. č. 1224/1, 
parc. č. 1225/2, parc. č. 1226/2, parc. č. 1269, parc. č. 1958/7, parc. č. 2043/1, parc. č. 2043/3, parc. č. 2045/1, 
v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, DIČ 
CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Ing. Michalem M., a to na 
základě pověření ev. č. POV: 229/2022 ze dne 20.12.2022.  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 6 z 7 
 

RM/21/403/2024                                                    Zrušení usnesení č. RM/22/328/2023 + schválení SoVB_ČEZ_IV-12-6025719/VB/1, Čáslav,ppč.862/6 
Rada města Čáslavi  
1) ruší své usnesení č. RM/22/328/2023 ze dne 12.07.2023 schvalující Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6025719/VB/1, Čáslav, Nové Město ppč. 862/6-knn, na pozemku parc. č. 862/6, zapsaného na LV č. 10001, pro 
obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného 
z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 2.000, - Kč + platná sazba DPH;  
2) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6025719/VB/1, Čáslav, Nové Město, ppč. 862/6 – 
knn, na pozemku parc. č. 862/6, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene 
společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem Masarykova 
127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075, DIČ: 
CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou. Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční 
náhradě za zřízení věcného břemene v celkové výši 2.000, - Kč + platná sazba DPH;  
3) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6025719/VB/1, Čáslav, 
Nové Město, ppč. 862/6 – knn, na pozemku parc. č. 862/6, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec 
a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného 
břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: 
Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o., IČ: 
28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou a povinným z věcného břemene 
městem Čáslav. 
 
RM/21/404/2024                                                                                                                 Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v č.p.138 v ul. Jeníkovská 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v č.p. 138 v ul. Jeníkovská v Čáslavi, panu Romanu 
O., bytem Čáslav, na dobu a za podmínek dle důvodové zprávy.  
 
RM/21/405/2024                                                                                                                Přidělení bytů DPS č. 8 a č. 6 v domě č.p. 1710 v ul. Generála Eliáše 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) přidělení bytu zvláštního určení (DPS) č. 8 v domě v č.p. 1710 v ul. Generála Eliáše v Čáslavi, a uzavření nájemní smlouvy, 
s panem Josefem C., 
2) přidělení bytu zvláštního určení (DPS) č. 6 v domě v č.p. 1710 v ul. Generála Eliáše v Čáslavi, a uzavření nájemní smlouvy, 
s paní Marií M. 
na dobu a za podmínek dle důvodové zprávy.  
 
RM/21/406/2024                                                                                                                                                                                                   Organizační řád MěÚ 
Rada města Čáslavi schvaluje, v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) a m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),       
v platném znění, aktualizovaný Organizační řád Městského úřadu Čáslav (vč. příloh), s účinností od 01.09.2024, a stanovuje 
celkový počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Čáslav na 154. 
 
RM/21/407/2024                                                                                        Instalace datových rozvodů a wifi pro ZŠ Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182  

– Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi                                                
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Instalace datových rozvodů a wifi pro 
Základní školu Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 182“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, která 
upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/46408/2024/SEK 

 

 

Stránka 7 z 7 
 

RM/21/408/2024                                                                                                          Výstavba bytových domů B3 a B4 v areálu kasáren P. Holého v Čáslavi  
- Souhlas s podáním žádosti o dotaci + Schválení Příkazní smlouvy 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím Státního fondu podpory investic, Programu Dostupné 
bydlení v rámci projektu „VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ B3, B4 v areálu kasáren Prokopa Holého v Čáslavi“, prostřednictvím 
administrátora: Ing. Jakuba Martináka, IČ: 87299984, se sídlem: Březová 135, 267 51 Zdice;  
2) souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy v projektu „VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ B3, B4 v areálu kasáren Prokopa Holého 
v Čáslavi“ mezi městem Čáslav, IČ: 00236021, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, zastoupena Ing. 
Jaromírem Strnadem, starostou (příkazce) a Ing. Jakubem Martinákem, IČ: 87299984, se sídlem: Březová 135, 267 51 Zdice, 
(příkazník), jejímž předmětem je komplexní řízení výše uvedeného projektu. 
3) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedené příkazní smlouvy. 
 

RM/21/409/2024                         Schválení výjimky ze směrnice S-02. Revize č. 2 + Schválení realizace doplnění vodorov. dopr. značení v obci Horky 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje výjimku ze směrnice S-02, Revize č. 2, schválenou RM usnesením č. RM/31/441/2023 ze dne 11.10.2023, která 
upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, spočívající v nezajištění více cenových nabídek (dvou až tří nabídek) od různých dodavatelů za účelem 
doplnění vodorovného dopravního značení – referenčních čar pro úsekové měření v obci Horky, vč. nutnosti provedení 
geodetického zaměření a metrologického ověření, a to z důvodu uvedených v důvodové zprávě,  
2) schvaluje realizaci doplnění vodorovného dopravního značení – referenčních čar pro úsekové měření v obci Horky, vč. 
nutnosti provedení geodetického zaměření a metrologického ověření společností CAMEA, spol. s r.o. (IČ: 60746220). 
 

RM/21/410/2024                                                                                                                                             Čáslav - Rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty  
- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 107/2023 uzavřené mezi městem Čáslav a společností SWIETELSKY 
stavební, s.r.o.; IČ: 48035599, se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, na akci ,,Čáslav – rekultivace 
fotbalových hřišť SA Vodranty“, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě;   
2) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedeného Dodatku č. 1. 
 

RM/21/411/2024                                                                                                                                                                 Čáslav - Nový chodník v ul. Na Svornosti  
- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 124/2024 VŠES uzavřené mezi městem Čáslav a společností Realitní 
a stavební společnost, s.r.o.; IČ: 41432037, se sídlem: Fantova 693/45, 614 00 Brno – Obřany (doručovací adresa: Žitenická 

10, 286 01 Čáslav) na akci „Čáslav – nový chodník v ul. Na Svornosti“, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě;   
2) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedeného Dodatku č. 1. 
 

RM/21/412/2024                                                                                           Uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb (JUDr. Ing. Jiřího Davida, LL.M.) 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb se spol. Holub a David, advokátní kancelář, s.r.o.,                                   
IČ: 04178688, DIČ: CZ04178688, se sídlem: Kaprova 40/10, Praha 1 – Staré Město, zapsaná v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 243665, a Plnou moc pro JUDr. Ing. Jiřího D., LL.M., advokáta, ev. č. ČAK 10648,   
2) pověřuje Mgr. Renatu Vaculíkovou, místostarostku města, k jednání s JUDr. Davidem v dané záležitosti.  
 

RM/21/413/2024                                                                                                                                                                                    Úkol pro tajemníka MěÚ Čáslav 

Rada města Čáslavi ukládá tajemníkovi Městského úřadu Čáslav vypracovat 
1) podrobnou zprávu (přehled) o vynaložených nákladech uzavřených Dohod o provedení práce /DPP/ a Dohod o pracovní 
činnosti /DPČ/ - počet, předmět (úkol) dohody, vynaložené finanční prostředky města, za období: celý rok 2023 a I. pololetí 
roku 2024;  
2) podrobnou zprávu o tom, jaký může mít dopad změna zákona v souvislosti s uzavíráním Dohod o provedení práce /DPP/ 
a Dohod o pracovní činností /DPČ/  
- s termínem vypracování nejpozději do 30.08.2024 (5 dnů před konáním nadcházejícího jednání rady města). 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                                                   Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


